КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017 года

№ 423

г. Новокубанск

О внесении изменений в Решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 сентября 2017 года № 384 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключения управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края от 02.11.2017 № 34.01-1536/1704 Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района решил:
1. Внести в приложение к Решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 01 сентября 2017 года № 384 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» «Правила благоустройства территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района следующие изменения:
1) пункт 8.6.7. изложить в новой редакции:

«Вывоз коммунальных отходов производства и потребления из жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры, детских и лечебных заведений осуществляется указанным организациям и домовладельцам, а также иным производителям отходов производства и потребления самостоятельно либо на основании договоров со специализированными организациями, имеющими соответствующие лицензии по сбору, транспортированию, обработке и утилизации отходов I-IV класса опасности.»

2) подпункт 8.6.4.3 изложить в новой редакции:
«8.6.4.3. Всякие изменения фасадов зданий, выходящих на главную улицу или площадь поселения, связанные с ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и реконструкция существующих оконных и дверных проемов, рекомендуется производить с соответствующего разрешения администрации Новокубанского городского поселения.»
3) пункт 8.7.8. признать утратившим силу.
4) пункт 8.7.9 изложить в новой редакции:
«За вынужденный снос крупномерных деревьев и кустарников, связанных с застройкой или прокладкой подземных коммуникаций, рекомендуется брать компенсационную стоимость зеленых насаждений».

5) пункт 8.7.10 изложить в новой редакции:
«Выдачу порубочного билета на снос деревьев и кустарников следует производить после оплаты компенсационной стоимости зеленых насаждений».

Размер компенсационной стоимости зеленых насаждений и место посадок определяются администрацией муниципального образования.

Компенсационную стоимость зеленых насаждений следует зачислять в бюджет Новокубанского городского поселения.

6) пункт 8.7.11 изложить в новой редакции:
«За всякое повреждение или самовольную вырубку зеленых насаждений, а также за непринятие мер охраны и халатное отношение к зеленым насаждениям с виновных рекомендуется взимать компенсационную  стоимость поврежденных или уничтоженных насаждений.»
7) пункт 8.7.13. изложить в новой редакции:

«При несанкционированном повреждении деревьев и кустарников (в том числе при обрезке) плата рассчитывается в двукратном размере при повреждении до 30 процентов (включительно) зеленого насаждения, в пятикратном размере - при повреждении более 30 процентов объема кроны.»
8) пункт 8.11.1. изложить в новой редакции:

«При обращении с домашними животными владельцы домашних жи​вотных в соответствии с законодательством в сфере содержания и защиты до​машних животных обязаны: 1) обеспечивать безопасность людей от воздействия домашних живот​ных, а также спокойствие и тишину для окружающих; 2) соблюдать нормативные правовые акты Краснодарского края, саиитарно-гигиенические и ветеринарные правила содержания домашних животных; 3) сообщать в органы ветеринарного надзора о случаях нападения до​машних животных на человека, их массового заболевания, необычного поведе​ния или падежа; 4) выполнять предписания должностных лиц органов государственного ветеринарного и санитарно-эпидемиологического надзора, в том числе в части проведения вакцинации против инфекционных болезней, противопаразитарных обработок, а также предоставления домашних животных и мест их содер​жания для ветеринарного осмотра, диагностических исследований и наложения карантина или ограничительных мероприятий; 5) не допускать контакта больных домашних животных и животных, находящихся в карантинной зоне, со здоровыми животными; 6) убирать за своими домашними животными экскременты, включая тер​риторию подъездов, лестничных клеток, лифтов, детских площадок, пешеход​ных дорожек, тротуаров, дворов жилых домов, улиц, придомовых площадей, газонов; 7) сообщать незамедлительно (в течение суток) в ветеринарные учрежде​ния и учреждения здравоохранения об укусах человека или животного и дос​тавлять домашнее животное, нанесшее укус, в ближайшее государственное ве​теринарное учреждение для осмотра и десятидневного карантина; 8) информировать в течение семи рабочий дней государственную ветеринарную службу по месту постоянного проживания о приобретении, продаже, пропаже, гибели, перемене места жительства или сдаче в приют собаки, кошки; 9) принимать меры по предотвращению появления нежелательного по​томства у домашних животных путем применения временной изоляции, кон​трацептивных средств, стерилизации (кастрации); 10) осуществлять захоронение трупов домашних животных в специально отведенных местах (скотомогильниках, биотермических ямах).
Категорически запрещается уничтожение трупов домашних животных путем захоронения в землю, а также сброс трупов домашних животных в быто​вые мусорные контейнеры и вывоз их на свалки и полигоны для захоронения.»

9) пункт 8.11.2. изложить в новой редакции:

«Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

А.И. Елисеев

Председатель

Совета Новокубанского городского поселения

Новокубанского района

Р.Р.Кадыров